
prikaz_167_29december2011.doc

Автор: Administrator
06.02.2012 12:19 - 

«О выделении кодов NSPC и ISPC ОсОО «Transfer Group», выделении ресурса
нумерации ОсОО «Global
Telecom» и

  

возврате ОАО «Кыргызтелекомом» коротких номеров J 74 и 194 в ГАС при ПКР»

  

На основании письма ОсОО «Transfer Group» №173 от 05.12.2011 г. о выделении кода
национальной сигнальной точки NSPC и
кода международной сигнальной точки 
ISPC 
, письма ОсОО 
«Global 
Те 
lecom» 
№12 от 29.11.2011 г. о восстановлении выделенного ранее ресурса нумерации в коде 
«DE» 
58, изъятого 30.10.2008г. в связи с отзывом лицензии №06-513-КР от 12.09.2006 г. на
деятельность в области электрической связи (оказание услуг сотовой подвижной
радиотелефонной связи стандарта 
CDMA), 
письма ОАО «Кыргызтелеком» №01-48/2019 от 6 декабря 2011г. о возврате коротких
номеров 174 и 194 в Государственное агентство связи при Правительстве Кыргызской
Республики 
ПРИКАЗЫВАЮ:

  

1. Выделить ОсОО «Transfer Group» в соответствии с лицензиями ГАС при ПКР №
10-777-КР от 01 июля 2010г. и ГАС при ПКР 1 1-858- КР от 08 июня 2011г.:

  

- код национальной сигнальной точки:

  

NSPC 2- 1037 

  

 1 / 8



prikaz_167_29december2011.doc

Автор: Administrator
06.02.2012 12:19 - 

3 1. й

  

  

- код международной сигнальной точки: ISPC 4 - 078 - 7 (0-8823)

    
    1.   

В соответствии с постановлением Лицензионной комиссии ГАС при ПКР № 51-41 от 08
июня 2011г. о возобновлении действия лицензии №06-513-КР от 12.09 2006 г. на
деятельность в области электрической связи (оказание услуг сотовой подвижной
радиотелефонной связи стандарта CDMA), выданных ОсОО «Global Telecom», выделить
ОсОО «G
lobal Telecom» 
ресурс нумерации в коде 58:

    

  

55 ХХХХХ, 87 ХХХХХ, 88 ХХХХХ, 89 ХХХХХ.

    
    1.   

Изъять у ОАО «Кыргызтелеком» короткие номера 174 и 194 в коде г. Бишкек (31 2) в
соответствии с поданным заявлением.

    
    2.   

Дополнить Приложение 2 «Коды, выделенные операторам электросвязи Кыргызской
Республики (ISPC, NSPC, SID, MNC)» к приказу №46-пр от 20 апреля 2010 г. «О
закреплении нумерации, коротких номеров, сигнальных кодов, кодов доступа к услугам
связи и дополнительным услугам» строкой:

    

             

Наименование оператора

 2 / 8



prikaz_167_29december2011.doc

Автор: Administrator
06.02.2012 12:19 - 

  

ISPC

  

NSPC

  

SID

  

MNC

  
    

ОсОО «Transfer Group»

  

4 - 078 - 7 (0 - 8823)

  

2-1037

  

  

 3 / 8



prikaz_167_29december2011.doc

Автор: Administrator
06.02.2012 12:19 - 

  
        

  

5. Дополнить Приложение 1 «Нумерация, выделенная операторам электросвязи
Кыргызской Республики » к приказу №46-пр от 20 апреля 2010 г. «О закреплении
нумерации, коротких номеров, сигнальных кодов, кодов доступа к услугам связи и
дополнительным услугам» строками:

                 

OcOO «Global Telecom»

  

  

  

58

  

55

  

xxxxx

  

 4 / 8



prikaz_167_29december2011.doc

Автор: Administrator
06.02.2012 12:19 - 

100 000

  
    

ЬсОО «Global Telecom»

  

  

  

58

  

87

  

xxxxx

  

100 000

  
    

DcOO «Global Telecom»

 5 / 8



prikaz_167_29december2011.doc

Автор: Administrator
06.02.2012 12:19 - 

  

  

  

58

  

88

  

xxxxx

  

100 000

  
    

pcOO «Global Telecom»

  

  

 6 / 8



prikaz_167_29december2011.doc

Автор: Administrator
06.02.2012 12:19 - 

  

58

  

89

  

xxxxx

  

100 000

  
        

  

6. В Приложении 4 «Короткие номера, выделенные операторам электросвязи
Кыргызской Республики» к приказу №46-пр от 20 апреля 2010 г. «О закреплении
нумерации, коротких номеров, сигнальных кодов, кодов доступа к услугам связи и
дополнительным услугам» исключить строки:

               

ОАО «Кыргызтелеком»

  

31

  

2

 7 / 8



prikaz_167_29december2011.doc

Автор: Administrator
06.02.2012 12:19 - 

  

174

  

  
        

  

7. Управлению стандартизации и технического регулирования (Саадакбаева а.к.):

    
    -    

довести настоящий приказ до сведения операторов электросвязи;

    
    -    

разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства связи.

    
    1.   

Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления
стандартизации и технического регулирования Саадакбаеву А.К.

    

  

  

 8 / 8


